
Nº 43, sexta-feira, 3 de março de 2017164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017030300164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 0203.01/2017

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao programa
nacional de alimentação escolar - PNAE do município de Campos
Sales - Ce. Data da Emissão: 02/03/2017. Data da Abertura:
16/03/2017 - Horário: 10h00min Local: Sala da Comissão de Li-
citação - Campos Sales CE. Fone: 088-3533-1666. Esclarece que
outras informações a respeito poderão ser obtidas junto a Comissão
de Pregões no endereço e telefone acima citado a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente normal.

Campos Sales-CE, 2 de março de 2017.
FRANCISCO LEONARDO ALMEIDA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11.28.01/2016

A Comissão Permanente de Licitação torna público para fins
de intimação e conhecimento dos interessados, que após análise e
resultado do julgamento das Propostas Técnicas referente à CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.28.01/2016, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, declarando a proposta da licitante
MARIA IRIS NOGUEIRA DE HOLANDA, CPF: 117.761.023-04
desclassificada por descumprir com o item 10.13 do edital e de-
clarando as demais licitantes classificados. Comunicamos que fica
aberto o prazo recursal conforme artigo 109, inciso I, alínea "b", da
Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recurso ficam declarandos
vencedores do certame os seguintes licitantes: Lote 01: GLAUDE-
RIZIA MENDES DOS SANTOS PEREIRA inscrita no CPF:
006.695.853-94 classif. 1º PT 375. ANTONIO CHRISTIAN OLI-
VEIRA DA COSTA inscrita no CPF: 604.319.083-46 classif. 2º PT
375. JESSICA RAABY SANTOS DANTAS inscrita no CPF:
060.899.083-39 classif. 3º PT 350. ANTONIANA RIBEIRO DO
NASCIMENTO inscrita no CPF: 830.384.933-68 classif. 4º PT 300.
FELIPE MATHEUS LOPES DE FREITAS inscrita no CPF:
066.817.543-50 classif. 5º PT 275. JEANNE MENDES MARTINS
inscrita no CPF: 600.457.743-07 classif. 6º PT 200. CAROLINE
CORREIA DE ALMEIDA inscrita no CPF: 019.537.423-19 classif.
7º PT 100. FRANCISCA MARIA DOS SANTOS SILVA inscrita no
CPF: 813.800.113-53 classif. 08º PT 50. FRANCISCA GLEICIANE
ALEXANDRE NAZÁRIO inscrita no CPF: 035.579.053-06 classif.
9º PT 50. BIANCA CAETANO DA SILVA inscrita no CPF:
604.168.483-03 classif. 10º PT 50. YAN SILVA LIMA inscrita no
CPF: 607.556.643-02 classif. 11º PT 50. FRANCISCO BRENO
NASCIMENTO FERREIRA inscrita no CPF: 074.886.803-83 classif.
12º PT 50. LUCENILDA FREITAS DE ALMEIDA inscrita no CPF:
820.193.043-68 classif. 13º PT 0. GEAN DE QUEIROZ MATOS
inscrita no CPF: 048.438.243-80 classif. 14º PT 0. KELIANE REIS
DA SILVA inscrita no CPF: 061.889.813-10 classif. 15º PT 0. WER-
DESON DOS SANTOS ALVES inscrita no CPF: 066.434.923-43
classif. 16º PT 0. ROCHELY CAVALCANTE ALMEIDA inscrita no
CPF: 038.145.933-08 classif. 17º PT 0. RAFAEL MENDES DE LI-
MA inscrita no CPF: 060.974.713-43 classif. 18º PT 0. EMANUEL-
LY SABINO DA SILVA inscrita no CPF: 070.211.963-69 classif. 19º
PT 0. MARIA ALÍCIA SILVA MONTEIRO inscrita no CPF:
062.995.913-74 classif. 20º PT 0. Lote 02: GLEICYANE LEMOS
MAIA inscrita no CPF: 903.877.163-00 classif. 1º PT 325. FRAN-
CISCA RENATA OLIVEIRA DE LIMA inscrita no CPF:
042.162.923-13 classif. 2º PT 125. Lote 03: FRANCISCO IVAN
ANASTÁCIO inscrita no CPF: 619.972.423-20 classif. 1º PT 550.
FRANCISCA CESILENE DOS SANTOS LIMA inscrita no CPF:
018.699.763-98 classif. 2º PT 550. MARIA ELIENE MATIAS DA
SILVA inscrita no CPF: 040.041.373-65 classif. 3º PT 550. PRIS-
CILA OLIVEIRA MATOS inscrita no CPF: 032.223.183-36 classif.
4º PT 550. ANTONIO VANDERLEY LIMA PEREIRA FILHO ins-
crita no CPF: 956.609.503-10 classif. 5º PT 525. MARIA DO SO-
CORRO NASCIMENTO RIBEIRO inscrita no CPF: 004.275.233-70
classif. 6º PT 475. JALENY MIRANDA DOS SANTOS inscrita no
CPF: 018.539.913-41 classif. 7º PT 450. MARIA OCILEIDE PE-
REIRA DA SILVA DE SOUZA inscrita no CPF: 024.844.023-33
classif. 8º PT 425. PATRÍCIA DE SOUSA BENTO MACIEL inscrita
no CPF: 053.555.093-63 classif. 9º PT 425. ABMAEL DE ALEN-
CAR VIEIRA inscrita no CPF: 050.012.643-75 classif. 10º PT 325.
SAMIRELI DOS SANTOS DAMASCENO inscrita no CPF:
061.868.813-77 classif. 11º PT 225. JOSÉ WESLEY GOMES FER-
REIRA inscrita no CPF: 049.411.233-60 classif. 12º PT 150. FRAN-
CISCO RENATO OLIVEIRA NUNES inscrita no CPF: 059.844.993-
04 classif. 13º PT 125. LUAN YULLE SILVA DE LIMA inscrita no
CPF: 060.981.893-74 classif. 14º PT 125. Lote 04: RENAN CAR-
DOSO ABINTES inscrita no CPF: 983.283.013-34 classif. 1º PT 150.
FRANCISCO REGIS ALVES BORGES inscrita no CPF:
054.977.473-45 classif. 2º PT 75. Lote 05: RICARDO NONATO
SILVA PEREIRA inscrita no CPF: 605.901.233-78 classif. 1º PT 200.
FRANCIONE RAMOS DA SILVA inscrita no CPF: 960.056.613-53
classif. 2º PT 75. MATEUS SOARES PEREIRA TORRES inscrita no
CPF: 092.757.954-52 classif. 3º PT 50. ANTONIA DA SILVA MON-
TEIRO FABRÍCIO inscrita no CPF: 037.059.873-30 classif. 4º PT
25. ANA ZÉLIA DE LEMOS AVELINDO inscrita no CPF:
060.701.203-02 classif. 5º PT 25. ADRIANA TAVARES DA SILVA
inscrita no CPF: 056.408.773-40 classif. 6º PT 0. MARIA ANDRE-
ZA LIMA COSTA inscrita no CPF: 065.442.023-80 classif. 7º PT 25.
KAROLINA GOMES DA SILVA inscrita no CPF: 064.101.923-80

classif. 8º PT 25. ADRIANA NASCIMENTO DE AMORIM inscrita
no CPF: 756.199.464-87 classif. 09º PT 0. ANA CAROLINE FER-
REIRA SILVA inscrita no CPF: 057.587.663-80 classif. 10º PT 0.
KARINE SILVA DE PAULA inscrita no CPF: 061.889.723-29 clas-
sif. 11º PT 0. Lote 06: MARIANA FRANCISCA DA SILVA MA-
RINHO inscrita no CPF: 621.171.303-72 classif. 1º PT 25. ANA
QUERCIA DOS SANTOS SOUSA inscrita no CPF: 066.719.373-11
classif. 2º PT 25. EVILENE AMARAL LOPES inscrita no CPF:
053.641.563-38 classif. 3º PT 0. Lote 07: CAMILA FREITAS LIMA
MENDES inscrita no CPF: 030.301.273-03 classif. 1º PT 750. MAU-
RITÂNIA NUNES DE MELO SAMPAIO inscrita no CPF:
540.126.943-91 classif. 2º PT 675. MARIA LILIAN RODRIGUES
COSTA inscrita no CPF: 787.850.733-34 classif. 3º PT 675. VA-
LESKA FONTENELE inscrita no CPF: 847.816.963-68 classif. 4º PT
675. CARLA JOVANKA MARQUES DE FREITAS inscrita no CPF:
464.194.383-49 classif. 5º PT 625. ANTONIA DAS DORES SOA-
RES DE SOUZA inscrita no CPF: 580.839.013-34 classif. 6º PT 575.
NELSA NADJA ROCHA DE OLIVEIRA inscrita no CPF:
728.467.713-91 classif. 7º PT 575. ANA PATRICIA MAIA DE SOU-
SA inscrita no CPF: 971.795.663-49 classif. 8º PT 575. ALEXSAN-
DRA VIDAL DA SILVA inscrita no CPF: 746.094.673-72 classif. 09º
PT 475. LORENA VITORIANO DE LIMA inscrita no CPF:
042.315.153-36 classif. 10º PT 475. FABYANA AIRES DE LIMA
inscrita no CPF: 006.899.583-07 classif. 11º PT 400. CYNTHIA
SANTOS NEDER THOMÉ inscrita no CPF: 628.426.683-91 classif.
12º PT 325. ISTEFÂNIA GOMES DE SOUSA inscrita no CPF:
009.422.683-00 classif. 13º PT 225. TARQUÍSIA RIBEIRO PIO
MAIA inscrita no CPF: 730.348.783-20 classif. 14º PT 150. ADRIA-
NA PEREIRA DE SOUZA CIRIACO inscrita no CPF: 726.784.103-
15 classif. 15º PT 125. FRANCISCA LUZINÉRIA DE SOUSA
SANCHO MAIA inscrita no CPF: 027.036.483-83 classif. 16º PT
125. SÁYLIS GOMES DA COSTA inscrita no CPF: 028.342.713-21
classif. 17º PT 125. LUANA DE CASTRO SILVA inscrita no CPF:
050.920.793-63 classif. 18º PT 125. Lote 08: RENATA MARIANO
CARDOSO DE OLIVEIRA inscrita no CPF: 030.252.743-52 classif.
1º PT 400. Lote 09: TATIANA PAULA MAGALHÃES inscrita no
CPF: 645.470.863-20 classif. 1º PT 725. FRANCISCA GLEICIA
FERREIRA SOBRINHO inscrita no CPF: 019.269.543-60 classif. 2º
PT 650. HENRIQUE JOSÉ SAMPAIO CARVALHO inscrita no CPF:
309.686.073-49 classif. 3º PT 600. ELIZIANNE LIMA ESTANIS-
LAU inscrita no CPF: 997.557.183-20 classif. 4º PT 500. NACILDA
FEITOZA MOREIRA inscrita no CPF: 027.356.113-88 classif. 5º PT
50. Lote 10: CAMILA PONTES ANSELMO ALBANO inscrita no
CPF: 030.553.903-50 classif. 1º PT 400. Lote 11: LEIDIANE PE-
REIRA MAIA inscrita no CPF: 017.894.713-03 classif. 1º PT 375.
FRANCISCO WELLINGTON MIRANDA DO NASCIMENTO ins-
crita no CPF: 043.096.013-16 classif. 2º PT 125. Lote 12: CLEIR-
TON ALMEIDA DO NASCIMENTO inscrita no CPF: 026.807.733-
90 classif. 1º PT 225. ISABELA MAGALHÃES NOGUEIRA ins-
crita no CPF: 026.193.433-30 classif. 2º PT 75. Lote 13: MIRELLA
FIUZA DE SOUSA ROLIM inscrita no CPF: 477.804.523-87 classif.
1º PT 625. PAULA ANDREIA PEREIRA BARROS inscrita no CPF:
021.028.923-60 classif. 2º PT 500. Lote 14: FRANCISCA NADIA
DOS ANJOS NOBRE inscrita no CPF: 028.950.323-00 classif. 1º PT
575. Lote 18: NÁDYA COLAÇO RIBEIRO inscrita no CPF:
930.566.563-20 classif. 1º PT 550. Lote 20: GLEICE BELLO DA
CRUZ inscrita no CPF: 090.343.727-90 classif. 1º PT 800.

Cascavel/CE, 24 de fevereiro de 2017.
JOSIMAR GOMES SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda, torna pú-
blico que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Pre-
sencial 009/2017/PP. Objeto: Aquisição de equipamentos e material
permanente destinados a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal
de Catunda. Tipo menor preço por lote, com abertura prevista para o
dia 16 de março de 2017, às 14h00min, na sala da Comissão de
Licitação, localizada na rua Vila Nau, nº 715, Centro, Catunda - CE.
O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta pu-
blicação, no horário de 08h as 12h no endereço acima ou através do
site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, mais informações pelo Telefone:
(88) 3686.1032.

Catunda - CE, 2 de março de 2017
ELIAS MELO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07.2017.02.01.002

Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Con-
tratada: FF Gomes de Sousa - ME, CNPJ Nº. 20.619.733/0001-16.
Origem e Fundamento Legal: Ata de Registro de Preços Nº.
07.005/2016 Oriunda do Pregão Presencial Nº. 07.005/2016 - SRP,
em conformidade com a Lei Nº. 8.666/93, Lei 123/2006, Lei
147/2014 e suas alterações C/C os termos da Lei Nº. 10.520/02.
Objeto: aquisição de material de processamento de dados de interesse
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de
Caucaia/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP).
Valor Global: R$ 149.025,00 (cento e quarenta e nove mil e vinte e
cinco reais). Vigência: 01 de fevereiro de 2017 à 31 de dezembro de
2017. Danielle Sousa Alexandre Gonçalves - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2017

O Município de Choró-Ce, através da Secretaria Municipal
de Educação, torna público, para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 21 de Março de 2017 às 09:00hs, na sede da Co-
missão Permanente de Licitação da Prefeitura de Choró, localizada no
Centro Administrativo Expedito Quirino Borges, Avenida Cel. João
Paracampos, nº 1410, Alto do Cruzeiro, Choró - Ceará, para Re-
cebimento dos Documentos de Habilitação e Projetos de Venda da
agricultura Familiar , cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar para composição da merenda escolar dos alu-
nos da Rede Municipal de Ensino de interesse da Secretaria de Edu-
cação do Município de Choró/CE, tudo conforme especificações con-
tidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual
encontra-se no endereço acima, no horário de 8:00h às 12:00h.

Choró - Ce, 2 de março de 2017.
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2016

Aviso de Licitação Deserta para os Lotes 03 e 04. O(A)
Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE FORTALEZA - CLFOR torna público para conhecimento dos
Licitantes e demais interessados, que o(a) Pregão Eletrônico Nº
234/2016 - SMS, foi declarada DESERTA PARA OS LOTES 03 E
04. Origem: Secretaria Municipal da Saúde - SMS. Objeto: Constitui
Objeto desta Licitação o Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições de reagentes e insumos, destinado ao centro de espe-
cialidades médicas José de Alencar - CEMJA, tendo como obrigações
acessórias a disponibilização e instalação dos analisadores em regime
de comodato, quando necessário, inclusive a manutenção preventiva e
corretiva, assistência técnica (24 horas/dia) e assessoria científica nos
locais destes equipamentos, para o período de 12 meses, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo
de Referência deste Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de
Fornecimento: Parcelado. Maiores informações encontram-se à dis-
posição dos Licitantes em sua Sede situada na Rua do Rosário, N° 77,
Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE
ou através do Telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 2 de março de 2017.
EDUARDO MARTINS DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2016

Aviso de Licitação Fracassada para o Lote 01. O(A) Pre-
goeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE
FORTALEZA - CLFOR torna público para conhecimento dos Li-
citantes e demais interessados, que o(a) Pregão Eletrônico Nº
234/2016 - SMS, foi declarada FRACASSADA PARA O LOTE 01.
Origem: Secretaria Municipal da Saúde - SMS. Objeto: Constitui
Objeto desta Licitação o Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições de reagentes e insumos, destinado ao Centro de Espe-
cialidades Médicas José de Alencar - CEMJA, tendo como obrigações
acessórias a disponibilização e instalação dos analisadores em regime
de comodato, quando necessário, inclusive a manutenção preventiva e
corretiva, assistência técnica (24 horas/dia) e assessoria científica nos
locais destes equipamentos, para o período de 12 meses, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo
de Referência deste Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de
Fornecimento: Parcelado. Maiores informações encontram-se à dis-
posição dos licitantes em sua Sede situada na Rua do Rosário, N° 77,
Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE
ou através do Telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza - CE, 2 de março de 2017.
EDUARDO MARTINS DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2017

O Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PRE-
FEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna público para conhe-
cimento dos Licitantes e demais interessados, que do dia 03 de março
de 2017 a 17 de março de 2017 até às 09h (Horário de Brasília),
estará recebendo as Propostas de Preços referentes a este Pregão, no
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Pro-
postas acontecerá no dia 17 de março de 2017, às 09h (Horário de
Brasília) e o Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir
das 14h do dia 17 de março de 2017 (Horário de Brasília). Origem:
Secretaria Municipal de Segurança Cidadã. Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente (veículo) destinado a suprir as necessidades dos
Projetos Mulheres da Paz e Protejo, de acordo com as especificações
e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste
Edital. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 067/2017. Do Tipo: Menor
Preço. Da Forma de Fornecimento: Integral.


